
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2024 № 925_______

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
Кущевский район от 9 февраля 2024 г. № 333 

«Об утверждении квалификационных требований для 
замещения должностей муниципальной службы 
в администрации муниципального образования 

Кущевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 
крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 г. № 2490-КЗ «О типовых 
квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной 
службы в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 
2007 г. № 1243-K3 «О Реестре должностей муниципальной службы в 
Краснодарском крае», приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 19 декабря 2019 г. № 23 8н «О квалификационных требованиях, 
предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального 
образования» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Кущевский район от 9 февраля 2024 г. № 333 «Об утверждении 
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального образования Кущевский район» 
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. 
№ 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей 
муниципальной службы в Краснодарском крае» заменить словами «Законом 
Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре должностей 
муниципальной службы в Краснодарском крае»;

2) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение);
3) строку 20.1 раздела «20. Финансовое управление» приложения 2 

изложить в следующей редакции:

«20. ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
20.1 ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

Начальник финансового управления
Квалификационные требования к начальнику финансового управления



устанавливаются в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 19 декабря 2019 г. № 23 8н «О 
квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю

_______ финансового органа муниципального образования»_________________
».

2. Управлению делами администрации муниципального образования 
Кущевский район (Барановская У.С.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от ■/«? 04

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 09.02.2024 г. №333

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ 
к уровню профессионального образования и стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности 
для замещения должностей муниципальной службы 

в администрации муниципального образования 
Кущевский район

1. Квалификационные требования 
к уровню профессионального образования

1. Для замещения должностей муниципальной службы определяются 
следующие типовые квалификационные требования к уровню 
профессионального образования:

1) по высшим и главным должностям муниципальной службы - высшее 
образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю 
деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

2) по ведущим должностям муниципальной службы -  высшее 
образование по профилю деятельности органа или профилю замещаемой 
должности;

2) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - 
профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

2. Квалификационные требования
к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются 
следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специальности:

1) высших должностей муниципальной службы — не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 
подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы -  не менее одного года



стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, 
направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - 
без предъявления требований к стажу.».

/

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Кущевский район Е.И. Поступаева



устанавливаются в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 19 декабря 2019 г. № 23 8н «О 
квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю

________финансового органа муниципального образования»_________________».
2. Управлению делами администрации муниципального образования 

Кущевский район (Барановская У.С.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования
Кущевский район И.А. Гузев


